tensi, commune servitium, et etiam quatuor minora 

servitia consuela pro nostris officialibus et familiari- 

bus, prout per episcopos aliosque ecclesiarum prelatos 

qui per apostolicam sedem preficiuntur, est fieri con- 

suetum, in quantum tangerent cameram nostram ac 

officiales et familiares ejusdem, minime teneretur, ip- 

saque servitia, necnon fructus et proventus dicte eccle- 

sie Mimatensis, que obvenerunt tempore vacationis 

ipsius, dicte nostre camere seu dispositioni apostolice 

reservatos, ipsi episcopo, de speciali gratia, duximus 

remittenda, et super hiis mandavimus fieri litteras tes- 

timoniales venerabilis fratris Arnaldi, archiepiscopi 

Auxitani, camerarii nostri, sigillisui appensione muni- 

tas. Volentes igitur prefato episcopo super hiis de secu- 

riori providere cautela, hujusmodi litteras, quarum 

tenor est insertus inferius, approbamus, ratificamus, 

et perpetuam habere volumus roboris firmitatem. Te- 

nor autem dictarum litterarum ejusdem Camerarii talis 

est (n? 1493). — Nulli ergo etc. nostre remissionis, ap- 

probationis, ratificationis et voluntatis infringere etc. 

Datum Viterbii, xv. kalendas octobris, anno septimo. 

Dans la bulle du 17 sept. 1369. ArBANÉs, Pierre d'Aigrefeuille, 24. 

1504 : Avignon, 3 décembre 1369. 

Lettres de Pierre d'Aigrefeuille, évéque d'Avignon. 

ID mis. div. Avinionen. episcopus, ven. et circ. 

viro dom. Seguino de Anthone, legum doctori, 

archidiacono Xantonen., salutem in Do. semp. De ves- 

tre conscientie probitate et circumspectionis et aliarum 

virtutum meritis nos novimus suffragari, merito confi- 

dentes, vos tenore presentium nostrum Vicarium Gen. 

in sp. et temp.civitatis et diocesis nostre Avinion., citrà 

tamen aliorum nostrorum vicariorum revocationem, fa- 

cimus, const. et etiam ordinamus, et donamus potes- 

tatem inquirendi, corrigendi et puniendi, eorumque 

excessus et crimina ad nostram jurisd. pertinentia (ad) 

nostram audientiam pervenientia, et etiam a beneficiis, 

admin.delinquentes, eorum demeritis exigentibus amo- 

vendi, reformandi, erigendi, gubernandi et defendendi, 

seu administrandi omnia et singula bona, et res et jura 

quelibet ad nos seu jurisd. nostram et dictam nostram 

ecclesiam Avinion. de jure vel consuet., aut statuto 

seu observatione aut stilo spectantia... Datum Avi- 

nione, sub sigillo nostro testimonio, die tercia mensis 

decembris, anno Domini M.CCC.LXIX. 

1505 Avignon, 12 décembre 1369. 
ETRUS, permissione divina episcopus Avinion., di- 

lecto nobis in Christo magistro Hugoni de Mo- 

lendino, bacallario in legibus, dioc. S. Flori, salutem 

(et) sincerum dilectionis affectum. De legalitate et pro- 

vida circumspectione (tua confisi), te tenore presen- 

tium facimus, const. et creamus procuratorem nostrum 

in civit. et dioc. nostra Avinion., citra aliorum nostro- 

rum procuratorum revocationem, ad procurandum et 

exercendum, ac excitandum pro posse, et exequi fa- 

ciendum cum effectu omnia testamenta facta et impos- 

terum facienda, codicillos, legata, relicta, donationes 

causa mortis, et alias ultimas voluntates defunctorum, 

seu decedentium in civit. et dioc. Avinion. predictis, 

vel alibi, nobis tangentia, cujuscunque status vel con- 

ditionisexistant,ad pias causas,et quecunque alia legata 

pia, relicta, facta seu facienda, ac in causis seu negociis 

capellaniarum et juris earundem perquiren. petencium 

fundationes seu provisiones earundem. Dantes et con- 

cedentes tibi dicto procuratori nostro plenam et libe- 

ram potestatem, speciale et generale mandatum in om- 

nibus et singulis causis piis... Actum et datum in hos- 

picio nostre habitationis,die duodecima mensis decem- 

bris. anno Domini M.CCC.LXIX. 

Arch. Vatic. Reg. 292, f" 385" (Clem. VII, an. un). Dans une 

bulle du 6 nov. (1379) an. 11, confirmant une exécution de testa- 

ment du 25 avril 1371, où ces pièces sont insérées. 

1506 8 février 1370. 

Reconnaissance de Jean de Lanet (Lassel, Lanel), sei- 

gneur de Beldein (Badein), à Pierre, évéque d'Avignon, 

pour le cháteau de Beauvezet (Beldejun, Belvezet). 

Arch. de Vaucluse, G. 8, 142 (/nvent. I, 15*) ; G. 245, 18g (159*). 

Bibl. de Carpentras, ms. 553, 13. FonwERx, Hist. comté Venaissin 

(1909), HI, 106-7. 

1507 7 avril 1370. 

Amédée de Baux constate que les deux fiefs de St- 

Laurent-des-Arbres et de St-Geniès-de-Comolas- relè- 

vent de l'évêque d'Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 8, 93 (Invent. 1, 13°) ; G. 297, 13 (167). 

1508 Septembre 1370. 

[Bernardus de Manso] feci intelare fenestras... dom. 

episcopi Avinionensis... — Pro intelando 4 magnas 

fenestras existentes ante portam camere dom. epis- 

copi Avinionensis, infra palatium, supra portam mag- 

nam palatii B. Marie (de) Dompnis. 

Fr. Eurce, Hist. biblioth, Roman. pontif. 1, 660. 

De retour de Rome à Avignon le 26 sept. 1370, dans 

la soirée, Urbain V mourut dans la livrée de son frére 

Anglic, absent, le 19 déc. suiv.; on fit ses obséques à 

N.-D. des Doms le 21. 

1509 25 avril 1371.